



Raiffeisen Bank Polska S.A.

Warszawa, 19 maja 2011 r.
Informacja prasowa

Zysk netto Raiffeisen Bank Polska wzrósł w I kw. o 60% do 80 mln zł

- **79,8 mln zł zysku netto (wzrost o 59,9% r/r);**
- **Wzrost portfela kredytowego o 7,6% r/r;**
- **Poprawa wskaźnika koszty/dochody o 5 pp do 52,9% (r/r);**
- **Podtrzymanie wysokiej dynamiki rozwoju faktoringu i leasingu.**

W I kwartale 2011 roku Raiffeisen Bank Polska notował dalszą dynamiczną poprawę wyników finansowych. Zysk netto wzrósł o 59,9% do 79,8 mln zł, a zysk brutto o 58,3% do 99,1 mln zł. Osiągnięcie to jest z jednej strony efektem tworzenia coraz mniejszych odpisów na utratę wartości aktywów, a z drugiej szybkiego zwiększania dochodów z działalności podstawowej. Wartość utworzonych w I kwartale rezerw na zagrożone kredyty była mniejsza o prawie 4 mln zł niż w tym samym okresie poprzedniego roku i wyniosła 41,7 mln zł. Z kolei rosnące przychody w kluczowych obszarach biznesu spowodowały, że wynik na działalności bankowej zwiększył się o 13,8% do 303,6 mln zł. Ozaledwie 3,1% powiększyły się koszty działania banku.

„Biznes bankowy korzysta na stabilnym wzroście polskiej gospodarki. Choć firmy w I kwartale wciąż nie wykazywały większej skłonności do inwestowania, to jednak chętnie finansowały bieżącą działalność, która systematycznie się rozwija dzięki dużemu popytowi wewnętrznemu, jak i eksportowi. Dobra pozycja płynnościowa banku pozwala ograniczać koszty finansowania, co w połączeniu z rosnącą akcją kredytową, zwłaszcza w segmencie produktów hipotecznych, zasadniczo poprawia wynik odsetkowy. Bardzo skrupulatnie pilnujemy kosztów, co widać wyraźnie we wskaźnikach efektywności działania” – powiedział **Piotr Czarnecki**, Prezes Zarządu Raiffeisen Bank Polska.

W I kwartale wartość portfela kredytowego banku powiększyła się o 7,6% w skali roku do 15,7 mld zł. Liczba udzielonych w tym okresie kredytów hipotecznych była wyższa aż o 150% niż rok wcześniej przy zachowaniu średniej ich kwoty na podobnym poziomie. Finansowanie obrotowe w postaci faktoringu wciąż notowało imponujące tempo wzrostu. Od stycznia do marca bank skupił wierzytelności na kwotę 3,43 mld zł, co oznacza wyżkę o 25% w skali roku, utrzymując pozycję lidera krajowego rynku z ponad 20% udziałem. Przedsiębiorcy chętnie też korzystali z finansowania biznesu leasingiem. Spółka zależna banku, Raiffeisen-Leasing Polska, zajmująca drugie miejsce na krajowym rynku, oddała w leasing aktywa o wartości 605,7 mln zł (20% więcej w ujęciu rocznym).

Dla zachowania optymalnej kosztowo, a jednocześnie bezpiecznej struktury finansowania bank zwolnił nieco tempo pozyskiwania depozytów. Ich portfel wzrósł o 2,8%

do 15,0 mld zł. Suma bilansowa banku powiększyła się do 22,6 mld zł, czyli o 11,1% wobec końca marca 2010 r.

Współczynnik wypłacalności na koniec marca 2010 r. bank utrzymywał na bezpiecznym poziomie 13,2%. W skali roku fundusze własne banku zwiększyły się o 6,3% do 2,52 mld zł, a kapitał zakładowy o 4,3% do 1,22 mld zł. Znacząco poprawiła się dochodowość i efektywność Raiffeisen Bank Polska. Wskaźnik zwrotu na kapitale (ROE) przed opodatkowaniem wyniósł 15,8% (wobec 10,6% przed rokiem i 12,5% na koniec 2010 r.), a ROE netto 12,7% (odpowiednio 8,5% i 9,9%). Relacja kosztów do dochodów poprawiła się w ciągu roku o 5 pkt proc. do 52,9%, co stanowi również progres wobec poziomu z końca 2010 r., gdy relacja ta wynosiła 54,6%.

W I kwartale Raiffeisen Bank International AG, spółka-matka Raiffeisen Bank Polska, poinformował o zakupie 70% udziałów w Polbanku EFG, oddziale greckiego EFG Eurobank Ergasias. Polbank EFG, koncentrujący się na bankowości detalicznej i sektorze MSP, posiada sieć ponad 340 oddziałów i obsługuje około 800 tys. klientów.

[Zaprezentowane wyniki Raiffeisen Bank Polska SA są przygotowane zgodnie z MSSF i mogą się różnić od wyników dla polskiego rynku przekazywanych w raporcie kwartalnym Raiffeisen Bank International AG]

####

Dodatkowych informacji udziela:

Marcin Jedliński, rzecznik prasowy Raiffeisen Bank Polska S.A.

tel. 022 585 20 43, fax 022 585 20 49, email:marcin.jedlinski@raiffeisen.pl

Raiffeisen Bank Polska S.A. rozpoczął działalność w 1991 roku, a jego wyłącznym akcjonariuszem jest austriacki Raiffeisen Bank International AG. Oferuje pełen zakres usług zarówno dla klientów indywidualnych, jak i przedsiębiorstw, koncentrując się na obsłudze średnich i małych firm oraz klasy średniej. W skład grupy kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. wchodzi wiodące w swoich branżach spółki: Raiffeisen-Leasing Polska S.A. oraz Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o.

Z usług Banku korzysta około 250 tysięcy klientów detalicznych za pośrednictwem sieci prawie 100 placówek na terenie całej Polski. Bank oferuje posiadaczom rachunków także możliwość dokonywania transakcji poprzez nowoczesne centrum obsługi telefonicznej, unikalną bankowość mobilną (aplikacja dostępna dla większości telefonów komórkowych, w tym smartfonów), a także system bankowości internetowej (Raiffeisen on-line).